ДОГОВОР №
по предаттестационной подготовке и аттестации работников

г. Самара                                                                                                              «  »   месяц                г.

[bookmark: _GoBack] Акционерное общество «Волжско-Уральская транспортная компания», (АО «ВолгаУралТранс»), именуемое в дальнейшем “Исполнитель», в лице генерального  директора Третьякова Геннадия Михайловича, действующего на основании Устава с одной стороны,  и __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующего(ая)  на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                    1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию образовательных услуг по предаттестационной подготовке и аттестации работника «Заказчика» в учебном центре АО «ВолгаУралТранс»  по программе, утвержденной техническим директором, по профессии –___________.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Добросовестно оказывать услуги, указанные в п. 1.1.
2.1.2. Провести по итогам обучения аттестацию и проверку знаний работника  «Заказчика» в аттестационной комиссии «Исполнителя» и выдать слушателям  «Заказчика», успешно сдавшим экзамены, следующие документы: заверенную копию протокола проверки знаний и свидетельство установленного образца.
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Оплатить  «Исполнителю» стоимость оказанных услуг в размере, указанном в пункте 3.1. договора.
2.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от «Исполнителя» документов, подписать акт сдачи-приемки услуг (Приложение № 1), либо предоставить мотивированный отказ от приемки услуг. В случае предъявления мотивированного отказа от приемки услуг «Заказчик» направляет «Исполнителю» акт с перечнем допущенных нарушений и сроками их устранения.
2.3. « Исполнитель» имеет право:
2.3.1. Приостанавливать оказание услуг при нарушении «Заказчиком» условий оплаты. При этом «Исполнитель» предварительно направляет «Заказчику» письменное уведомление с указанием причин и срока приостановки оказания услуг.
2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1. Получать от исполнителя устные консультации по вопросам, касающимся предмета настоящего договора;
2.4.2. В случае мотивированного отказа от приемки услуг  после составления акта, с перечнем  допущенных нарушений и сроками их устранения, потребовать от «Исполнителя» по своему выбору:
-  проведения повторного обучения за счет «Исполнителя» в согласованные Сторонами сроки;
- уменьшения платы за предоставленные  «Исполнителем»  услуги.
3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость за обучение, аттестацию  работника  «Заказчика» по настоящему договору и оформление документов составляет ____ руб. ( ____ тысяч рублей ___ коп.), в том числе НДС () - ____    руб.  коп. (  ___ рублей ____  коп).
3.2. «Заказчик» производит 100% предоплату оказываемых «Исполнителем» услуг по счету до начала обучения на расчетный счет «Исполнителя».

                                        4.Условия оказания услуг
4.1. При оказании услуг по настоящему договору Стороны обязуются выполнить взятые на себя по настоящему договору обязательства.
4.2. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга  о затруднениях, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, для своевременного  принятия мер.
4.3. В случае невозможности  исполнения обязательств по настоящему договору  по вине «Заказчика», он возмещает  «Исполнителю» фактически понесенные им затраты на обучение, но  не выше стоимости услуг, определенной настоящим договором.

                                                       5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров между сторонами, а при невозможности придти к согласию – в Арбитражном суде Самарской области.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по     «______ » «_____» _____г.
7.2. Настоящий  договор по требованию одной из Сторон может быть расторгнут до истечения срока его действия с предупреждением другой Стороны за 15( пятнадцати) календарных дней с указанием мотивов расторжения.
7.3. Расторжение настоящего договора не освобождает Стороны от полного исполнения своих обязательств по настоящему договору.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору действительны и являются неотъемлемой частью настоящего договора при условии, если они совершены в письменной форме, согласованны и подписаны полномочными представителями Сторон.
8.2. Вся корреспонденция, уведомления, письма, извещения, соглашения, акты и прочие документы, направляемые Сторонами друг другу, должны быть совершены в письменной форме и будут считаться переданными надлежащим образом, если они направлены по факсимильной связи или электронной почте, заказным письмом с уведомлением о вручении или доставлены лично по указанным адресам Сторон.
8.3. Если одна из сторон изменит свои почтовые, платежные реквизиты или подвергнется реорганизации или ликвидации, то она обязана письменно информировать об этом другую Сторону в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты вступления в силу этих изменений, если иной порядок не предусмотрен законодательством РФ.
8.4. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон
8.5. В случаях возникновения обстоятельств, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации..

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	АО «ВолгаУралТранс»
Почтовый адрес: 443092, Россия, г. Самара, Кротовский пер., 38
Юр. адрес: 443020, г. Самара, ул. Садовая 71
Тел./факс: (846) 205-78-00, 205-74-04
e-mail: samara@transindustrial.ru
ОГРН 1026301416723
ИНН 6317023248 КПП 631701001
Р/с 40702810154400100723
Поволжский банк ПАО «Сбербанк» г. Самара
Корр. счет 30101810200000000607
БИК 043601607
ОКПО 03104504
ОКВЭД 60.10.2

Почтовый адрес:
Юр. адрес:
Тел.
e-mail:

Генеральный  директор

АО «ВолгаУралТранс»

                                                                                                                                ____        _

                                        / Третьяков Г.М../                                        (Ф.И.О., подпись, расшифровка подписи)
     (Ф.И.О., подпись, расшифровка подписи)

                            М.П.                                                                                 М.П.